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Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Hvor mange penge er der afsat til at evaluere fodlænkeordningen?” 
 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

1. 1. 1.1. Justitsministeriet kan oplyse, at fodlænkeordningen vil blive evalueret, når denne har været i 
kraft i nogle år.  
 
Evalueringen vil omfatte en undersøgelse af, hvordan de regler i straffuldbyrdelsesloven, der 
regulerer ordningen med fuldbyrdelse af straf på bopælen under intensiv overvågning og kontrol, 
fungerer i praksis. Evalueringen vil bl.a. omfatte en undersøgelse af, hvor stor en andel af de 
dømte, som har mulighed for at benytte denne afsoningsform, der ansøger kriminalforsorgen 
herom, og hvor stor en andel af ansøgerne, der får tilladelse til strafafsoning på bopælen. Evalue-
ringen vil endvidere omfatte en undersøgelse af, i hvor mange tilfælde strafafsoning på bopælen 
afbrydes på grund af vilkårsovertrædelser m.v. 
 
Evalueringen vil også omfatte en undersøgelse af, hvor mange af de dømte, som har udstået straf 
på bopælen under intensiv overvågning og kontrol, der falder tilbage i ny kriminalitet. 
 
Udgifterne forbundet med evalueringen vil blive afholdt inden for Justitsministeriets bevillings-
mæssige ramme. 
 
2. 2. 2.2. Det kan tilføjes, at Justitsministeriet som bekendt har fremsat et lovforslag, der bl.a. indehol-
der forslag om en udvidelse af anvendelsesområdet for den eksisterende fodlænkeordning, jf. 
forslag til lov om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Udvidelse af ordningen vedrø-
rende fuldbyrdelse af straf på bopælen under intensiv overvågning og kontrol samt fratagelse af 
mulighed for udgang ved udeblivelse fra afsoning) (L 86).  
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Det er et hovedpunkt i dette lovforslag, at den gældende fodlænkeordning udvides således, at den 
kommer til at omfatte alle personer, der idømmes fængselsstraf i indtil 3 måneder, og som på 
gerningstidspunktet ikke var fyldt 25 år. 
 
Hvis lovforslaget vedtages, vil den under pkt. 1 omtalte evaluering ligeledes komme til at omfat-
te denne gruppe af dømte. 
 


